Nec minus elucet, secundae plur. personae terminationem astās quondam fuisse, cui proxime iterum latina istīs accedit, ut in singulari isti a vetustissima forma astā minimē discrepat. Vulgaris postea sermo latinus alteram ĩ in ě debilitavit, quae in romanis linguis praevaluit cf. fecestes Ver. Sulp. Sev. 113, 21; saltastes Pal. Ev. 291 a 20; vetastes ibid. 328 a 16; et pg., vet. sp., vet. frc. — stes; frc.  $\hat{a}$  tes; it. — ste. Sanscrita lingua in sec. plur. quidem solam vocalem ā coniunctivam retinuit, accentu oneratam, sed in sec. dualis communem olim amborum numerorum formam leviter tantum obscuravit, scil. āfus (= astus),

quacum optime et graeca ἄτον pro ἄτος (ut ἄμεν pro ἄμες) et gothica uts pro uſtas, etiam bactriana secundae dualis Atmanepadi terminatio-ātarè pro-astas-è conveniunt. Contra graeca secundae plur. terminatio-ἄτε (cf. ital. -ste), cum germanicis eiusdem personae formis, scil. gothica ut<sup>f</sup>, boreali ud<sup>f</sup> (=ut<sup>f</sup>) et germanica vetere ut (=ud) secundum Grimmii legem optime congruens, s priorem olim iam elidi solitam esse commonstrat; unde magis veneranda latinae formae istis antiquitas profulget.

Restat tertia plur. persona, cuius terminatio primitiva, ut secundae sing., reduplicata fuisse videtur, nempe antant cf. praesentis terminationem anti et imperfecti et aoristorum ant. Plenissima saltem et antiquissima latinae linguae forma ēront — cf. dederont t. Veron. (Or. 3147); feceront Malvas. Marm. Fels. 306, 6; probaveřont Quint. I, 4, 16 — vetustiores formas ēsont, ensont, entont postulat cf. vicesimus = vicensusus (t. Genuat.) = (vicent-tumus) = sansc. vinça(n)titamas etc. Apud classicos ō, ut in praesentis tempore, nisi antecedente qu vel v, ubique in ū obscurata invenitur. Graeca, bactriana nec non umbrica lingua posterioris tantum syllabae vocalem retinuerunt, priorem vero simili, quo latina, modo mutilaverunt v. ἄσι, āre, uso v. c. benuso = venerunt; covortuso = converterunt etc. (K. A. 1, 82 et 143—6). Ceterae linguae posteriorem terminationis partem omnino abiecerunt ac ne priorem quidem integram servaverunt, nam sanscrita aut in ūs obscuravit (cf. umbr. us-o), gothica et germanica vetus in ūn, borealis in ū. Verum etiam latina lingua, maxime vulgaris inferioris aetatis sermo, pleniorum huius personae terminationem, ut tertiae sing., varie et attenuavit et hebetavit. Reperiuntur enim formae:

ērunt iam apud optimos aureae aetatis poetas et probabiliter etiam oratores.

irunt, plerumque certe correpta ĩ pronuntianda: